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DĖL NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia 

svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas parengtas siekiant užtikrinti šiltuoju metų laikotarpiu lauke 

dirbančių darbuotojų saugą ir sveikatą, išsaugoti darbingumą, apsaugoti darbuotojus nuo nuovargio 

ar perkaitimo, kad būtų išvengta profesinių ligų ir nelaimingų atsitikimų darbe. Nutarimo projektu 

siūloma nustatyti, kad, esant didesnei nei +28
 o

C lauko oro temperatūrai, darbuotojams turi būti 

suteikiamos specialios pertraukos. Pažymėtina, kad Lietuvos higienos normos HN 69:2003 

„Šiluminis komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo patalpose. Parametrų norminės vertės 

ir matavimo reikalavimai“, patvirtintos  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 

m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. V-770 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 69:2003 „Šiluminis 

komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo patalpose. Parametrų norminės vertės ir matavimo 

reikalavimai“ patvirtinimo“, 15.4 papunkčiu patalpose nuolatinėse darbo vietose nustatyta +28
 o

C 

pakankamos šiluminės aplinkos oro temperatūros dydžio riba, nuo kurios neturi būti nukrypstama. 

Siūlomiems pakeitimams įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. Tikimasi, kad, priėmus 

Nutarimo projektą, bus užtikrintos geresnės darbo sąlygos darbuotojams, dirbantiems lauke esant 

karštam orui, ir sudarytos prielaidos išvengti perkaitimo ar pervargimo darbe. 

Nutarimo projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Nutarimo projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl 

numatomo teisinio reguliavimo poveikis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, 

neatliekamas. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 
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Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos 

darbdavių konfederacijai, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijai, Lietuvos verslo 

konfederacijai, Lietuvos profesinei sąjungai „Solidarumas“, Lietuvos darbo federacijai. Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija, Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos pastabų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos 

profesinių sąjungų konfederacija, Lietuvos verslo konfederacija, Lietuvos profesinė sąjunga 

„Solidarumas“, Lietuvos darbo federacija išvadų per teisės aktuose nustatytą laiką nepateikė.  

Dėl Nutarimo projekto taip pat konsultuotasi su visuomene, jį paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Pastabų ir pasiūlymų iš 

visuomenės negauta. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projekto rengimą inicijavo Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Darbo aplinkos skyriaus patarėja Vilija Kondrotienė (tel. 266 4228, el. p. 

Vilija.Kondrotiene@socmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 3 lapai. 

 

 

 

Ministras Linas Kukuraitis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilija Kondrotienė, tel. 8 706 64 228, el. p. Vilija.Kondrotiene@socmin.lt 

 
 


